antecipado desta dívida caso, em decorrência da Operação (conforme abaixo definida), seja 

declarado antecipadamente o vencimento de quaisquer outras dívidas e/ou obrigações 

financeiras assumidas pela Companhia e/ou por suas Controladas Relevantes, no mercado 

local ou internacional, cujo valor agregado seja inferior a US$125.000.000,00 (cento e vinte e 

cinco milhões de dólares dos Estados Unidos da América), ou seu equivalente em outras 

moedas na data da referida declaração; (c) no caso de implementação da Operação, permitir 

reduções do capital social da Companhia quando for constatado o excesso de capital social em

[...]

permitidas na Escritura de Emissão; e (d) no caso de implementação da Operação, permitir 

que os limites previstos nos itens (vii), (x) e (xix) da Cláusula 6.1.1 e no item (iii) da Cláusula 

6.1.2 da Escritura de Emissão, atualmente estabelecido em US$ 25.000.000,00 (vinte e cinco 

milhões de dólares), sejam ajustados para R$ 750.000.000,00 (setecentos e cinquenta milhões 

de reais) devidamente atualizado pelo IPCA anualmente desde 10 de outubro de 2024 

(inclusive), de modo que os eventos previstos nas alíneas “(a)” a “(d)” acima não configurem, 

nos termos da Escritura de Emissão, inadimplemento ou Evento de Vencimento Antecipado.

[...]

desta Emissão não ensejará, sob hipótese alguma, perda de qualquer direito ou 

faculdade aqui prevista. 

1.11. Com base nas demonstrações financeiras consolidadas e auditadas de 31 de 

dezembro de 2024, o patrimônio líquido consolidado da Fiadora é de 

R$14.483.354.000,00 (quatorze bilhões quatrocentos e oitenta e três milhões, trezentos 

e cinquenta e quatro mil reais), podendo existir ou vir a existir garantia fidejussória 

prestada pela Fiadora a terceiros. 

1.12. A Fiadora desde já reconhece que a Garantia Fidejussória é prestada por prazo 

determinado, encerrando-se este prazo na data de quitação das Obrigações Garantidas,